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I NTRODIJCTION

The Internal Revenue Service 1983 Tax Model File (122,889 records) was
selected as part of the Statistics of Income program that was designed to
taoulate anci present statistical information for the 96,321,310 Form 1040,
Form 1040A, and Form 1O4OEZ Federal Individual Income.Tax Returns filed for
Tax Year 1983.

The Tax Model files wnicn have been produced since 1960 consist of
detailed information taken from actual tax returns. The public use versions
of these sample files are purchased in an unidentifiable form, with names,
Social Security Numoers (SSN), and other similar information omitted. The
primary uses made of these files have been to simulate the administrative and
revenue impact of tax law changes, as well as to provide general statistical
taoulations relating to sources of Income and taxes paid Dy individuals.

The Individual Tax Model File is designed for making national level
estimates. The 1983 Tax Model File can e purcnased tnrougn the Internal
Revenue Service, Statistics of Income Division. Any Questions concerning tne
cost and acQuisition of the current tax model file should be directed to:

Dr. Fritz Scheuren, Director
Statistics of Income Division D:R:S
Internal Revenue Service
1111 Constitution Ave., N.W.
Washington, D.C. 20224
(202) 376-0216

In order to preserve tne character of tne microdata file while also
protecting tne identity of individuals, we have incorporated the following
procedure changes in the Individual Tax Model.

First, the entire file has been sorted from largest to smallest for the
fields of alimony paid and received. In each of tnese fields, for ever ten
records, in descending order, the average alimony paid (received) has been
determined and that value has been placed in the alimony paid (received) field
for eacn of the ten records. This has been done over that part of the sample
containing non—zero values in these fields. If tne last aroup of records
contains less tnan ten, these records have been combined with the group of ten
imediately before it.

Second, for returns with an absolute value for adjusted gross income of
$200,000 or more, the fields for general sales tax and motor venicle
deductions have oeen added together and placed in the field for general sales
tax deductions. Then, this field, as well as the fields far state and local
income tax, real estate tax, personal property tax deductions and wages and
salaries has been modified for all those records with adjusted cross income
(aosolute value) of 200,000 or more in the same manner as described above for
alimony paid and received. As in past years, the state codes and all other
geographic indicators nave been removed for all records with adjusted gross
income (absolute value) of 200,000 or more.
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Third, for records witn adjusted
gross Income (absolute value) of less than$200,000, motor vehicle and general sales tax deductions have also beenCombined and placed Ifl the field for general sales tax deductions, and thenthese records nave been Sorted Dy state. After this sort, the records havebeen modified for general sales tax, state and local income

tax, real estatetax, personal property tax deductions
and wages and salaries in tne samemanner as described above. The

only difference between these records andthose witn returns having adjusted
gross income (absolute value) of $200,000or more is that records with

ad.iusted gross Income (absolute value) of lessthan $200,000 nave been sorted for each field
cy inaivicjual state witn norecords from two Oifferent states

being combined when averaging a field over aseries of records.

Fourth, the fields Containing total
miscellaneous, other net income lessloss, total tax liability and total

taxes paid deductions have been deletedand marked as "reserved."
Also, all fields on the file have been rounded tothe four most significant
digits (e.g. $14,371 = $14,370 and $228,867 =$228,900).

Individual Tax Model Files for eacn of the Tax Years 1966
through 1978,and State Tax Model Files for

Tax Years 1977 and 1978, are available throughthe National Arcnives and Records Service. Questions
concerning cost,acquisition, and delivery of these historical tax model files, should beaddressed to:

Macnine Readable Archives Division
National Archives and Records Service
General Services Ackninjstratjon
Washthgton, D.C. 20408
(202) 523-4887

The Archives order number for any of the above-mentioned historical TaxModel files is 374-l09-(A). In addition to the order number, the requestorshould also specify the tax year and version (Individual or State) of the fileunder Consideration

Please refer to the sections of this booklet titled "Individual Tax ModelSample Description" for a more detailed discussion of the Tax Model file.
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CORE RECORD LAYOUT

(CODE AND AMOUNT ELEMENT DEFINITIONS)
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CODE AND AMOUNT OF ELEMENT DEFINITIONS



AGEX Age Exemptions
(A) No exemptions. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .00
(B) One exemption (Primary only)....... .......•..••••.••• ...O1
(C) Oneexemption(Seconciaryonly).,...02
( D) Two exemptions...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03

AGIR1 Adjusted Gross Income Range B:

NO ADJUSTED GROSS INCOME. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 00
$ 1 under $ 1 , 000. • . . . . . 01
$ 1 1000 under $ 2, 000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02
$ 2,000 under $ 3,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .03
$ 3,000 under $ 4,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .04
$ 4,000 under $ 5,000... •••.... ...... .. .05
$ 5,000 under $ 6,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .06
$ 6,000 under $ 7,000. ••••*e....
$ 7,000 under $ 8,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .08
$ 8,000 under $ 9,000. . . . . . . . . . . . . . . . . .09
$ 9,000 under $ 10,000. . . . . . . . . . . . . . . . . .10
$ 10,000 under $ 11 ,000 . . . . .11
$ 11 ,000 under $ 1 2,000. . . . . 1 2
$ 12,000 under $ 13,000 13
$ 13,000 under $ 14,000 . . . 14
$ 1 4, 000 u nde r $ 1 5, 000 . • 1 5
$ 1 5,000 under $ 1 6, 000 . . . . 1 6
$ 16,000 under $ 17,000. . . . . . . .17
$ 1 7, 000 under $ 1 8, 000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 8
$ 18,000 under $ 1 9,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 9
$ 19,000 under $ 20,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
$ 20,000 under $ 25,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
$ 25,000 under $ 30,000. . . . . . . . . . . . . . . . .22
$ 30,000 under $ 40,000 . . . . . . . . . . . . . . . . .23
$ 40,000 under $ 50,000 . . .24
$ 50,000 under $ 75,000 . . . . • . . . . . .. .25
$ 75,000 under $ 100,000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
$ 100,000 under $ 200,000.... . . .27
$ 200,000 under $ 500,000 . . . .28
$ 500,000 under $1,000,000 . .29
$1 ,000, 000 or mo re. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

BANK Foreign Bank Accounts; Schedule B:

(A) NoboxescheckedInoquestjonsonFo,. 0
(B) Bank,yes/trust,noresponse 1

(C) Bank, no/trust, noresponse 2
(D) Trust,yes/bank,noresponse 3
(E) Trust, no/Dank, no response 4
(F) Bank, yes/trust, yes S
G) Bank, yes/trust, no 6
(H) Bank, no/trust, yes 7
( I) Bank, no/trust, no • 8



CSAMP Sample Codes:

(A) Return coded Incorrectly as high Income nontaxable.....,.••,
(B) High Income Nontaxable....,..,.,.,,.........,..........28
(C) Business High Income/Loss........,................,...38
(D) Nonbusiness, Non—farm.........,.......,.....................4O_
( E) NonDusiness, Farm..... .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50—58
(F) Busi ness. . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60—68
(G) Ending digit for sample codes 40—68:

AGI under $20,000 (Business/Farm Receipts under $200,000) 00
$2O,000under$5O,OOO(under$5tJQ1yJ). . 01
Under $20,000 ($200,000 under $500,00)........... 01

$SO,000under$100,cjoo(under$1,000000)02
Under $50,000 ($500,000 under $1,000,000)......................02
$100,000 under $200,000 (under$5,O00,0OO).. .... . ...
Under$l00,000($l,000,000uncjer$5,000,000)... .... .03
$200,000 under $500,000 (under $10,000,000)

Under$200,000($5,000uncjer$1O,000,000)......... .04
$500,000 under $1,000,000 (under 20,000 000) 05
Under $500,000 ($10,000,000 under $20,000,000) . .05
$1,000,000 under $2,000,000 (under $30,000,000). . 06
Under $1,000,000 ($20,000,000 under $30,000,000) 06
$2,000,000 under $5,000,000 (under $50,000,000) . .07
Under $2,000,000 ($30,000,000 under $50,000,000). 07
$S,000,000andover(anyaniount)...........
Under$5,000,000($50,000,000andcver)..

CYCLE Cycle Code . . . . . . . . . . . . . . . . . . .•. . . . . . . .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .00—52

•DEPINC Dependent with Unearned Income:

(A) Box not checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
(B) Box checked... • • • • . . . 1

D GROUP District y Group . . . . . . . . .. . . . . 1—3

District Group 1 DIST1. Burlington
2. Cheyenne
3. Ancho rage .



Group 1 (ContInued)
4. Augusta.. . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • • , . • , • • • • • • • • , • • • • • • • • • • •5. Portsmouth. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6. ProvIdence. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7. Fargo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8. Aberdeen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .
9. Wilmington...... . . . . . , • • • • • , • . . . . . . . . . . .

1 0. Di strict of Columbia. . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 . Mel ena. . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . , . • . . . . .
12. Bol se • • . . . . . . . . . . . . . . .
13. Al buQuerQue. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 4. Sal t Lake Cl ty. . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15. Reno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16. Honi ul u. . . . . . . • . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .
17. Parkersburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • • • • • •... . . . . .

Group 3
1. Des Moines . . . . . . . . . . . . . . . • • . . . . . . . •. . . .
2. Wichita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3. Col umbla.

. • . . •
4. Loul svi 1 1 e . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5. Bi rmingham. . . . . . . . . . . .
6. Puerto Rico........ .

7. Oklahoma City
8. Denver. . . . . . . . . . . . . . . . . .
9. Portland

.
10. Omaha. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 1 . Jackson. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 2. Little Rock. . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13. Phoenix. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14. Laquna Nigual . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15. Sac ramento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16. San Jose.
1 7. Boston . . . . . . . . . . . . . . . .
18. Hartford. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 9. Brooklyn . . . . . . . . . . . . . . . .
20. Manhattan. . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 . Albany •

22. Buffalo... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . s... . •
23. Newark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . • . . . . . . . . . •
24. Phil adel phi a . . . . • . . . . . . . . .
25. Pittsburgh,.. . .
26. Cincinnati
27. Cleveland.,...
28. Indianapolis •

29. Cnicago •

30. Springfield



Group 3 (Continued)
31 . Detroit. . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32. Milwaukee...... ................... .... .. .. .. . •••• .. . •.
33. St. Paul................................,.......................
34. St.. Louis...... •................ . . . . .. .. .. . . .. . .. . . . .. ......
35. Bal timore. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36. Richmond. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37. Greensboro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38. Atlanta. . . . . . . . . . . • .
39. Jacksonville. . . . . . . . . . . . . . . . . .
40. Nasnvl lie. . • • • • . . . . . . . . . .
41. New Orleans . . . . . . . . . . . . . . . .
42. Austin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43. Dallas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * . . . . . . . . . . . . .
44. Houston. . . . . . . . . . . . . . .. .. . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . .. . . . . . . . .
45. Seattle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46. San Franci sco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47. Los Angeles . ..... ........ ....
48. Washington — CP:lO. . . . . . . . . . .

EIC (A) Not present .. .... . .0
(B) Present ...... .1

ELECT President Elect Campaign Fund:
(A) No boxes checked . . ..... . . . . 00
(B) One "yes" box checked. .. . . . . . . . . . . . '. . . . . . . . . . . . .01
(C) Two uyesH boxes checked. . . . . . . . . . . . . . . 02
( D) Only "no" boxes checked.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .08

FDED Form of Deduction Code:

(A) Itemized deduction . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
(B) Zero bracket amount (STANDARD) .. . . . . . . 2
(C) Neither. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

FLPD Filing Period: (Accounting Period)

(A) YR — Calendar Year ended. . . . * . . . . . . 66—83
(B) MO—Month Taxpayer'syearended 01—12

F2119 Sale or Exchange of Principal Residence:

(A) No form attached 0
(B) Form present

F2441 Child Care Credit:

(A) No Form 2441 attached . 0
(B) One qualifying individual . . .1
(C) Twoormorequalifyingindividuals. ....... 2



F5695 Form 5695 (Residential Enerqy Credit):

(A) No form attached
o

(B) Numberof principal residences occupied 1—9

IRA IRA/Self Employment Pension (SEP) Code
(A) No IRA claimed

• 00
(B) One Individual IRA 01
(C) Two Individual IRAs (both spouses employed) 02
(D) One Individual IRA and One Spouse IRA (Only one spouse employecJ)....03
(E) Only SEP. • 04
(F) Two SEPs 05
(G) One Individual IRAandOneSEp 06

MARS Marital Status:

(A) Single ••...•. 1
(B) Married filing joint 2
(C) Married filing separately and not claiming a spouse exemption 3
(D) Unmarried head of housetio1cJ... 4
(E) Wldow(er) with dependent child (surviving spouse) 5
(F) Married filing separately and claiming a spouse exemption 6

PREP Tax Preparer

(A) No preparerother than taxpayer 00
(B) Return prepared by paid tax preparer 01
(C) IRS prepared return 02
( D) IRS reviewed return 03
(E) Voluntary Income Tax Assistance prepared return 04
(F) Self help.... • • . Os
(G) TaxCounselingfortheeJderly 06

PSV Primary Stratifying Variable
(A) Sample Code 28 (AGI) and 38 (Schedule C net income) 00
(B) Positive Amounts Total • 01
C) Negati ye Amounts Total • 02

( D) Total Receipts 03

REGION IRS Regions /
(A) Central

1

(B) Mid—Atlantic.,..,.... 2
(C) Midwest 3
( D) North Atlantic 4
( E ) Southeast 5
(F) Southwest • 6
(G) Western • ••••• • 7
(H) Other Areas... •••••••• 8



SCHCF Schedule C or F Indicator:

(A) NeitherScheduleCorFpresent 0

(B) ScheduleCpresentonly 1

(C) Schedule Fpresentonly 2
CD) Schedule C and F present

Schedule C Gross Receipts Larger 3
CE) Schedule C and F present

Schedule F Gross Receipts Larger 4

SCHRRP Credit for the Elderly
(A) No Schedule Present 00
(B) Scnedule R 01

(C) Schedule RP. 02

SCHW Schedule W Indicator
(A) No Schedule W 00
(B) Primary Taxpayer Qualifying Income 01
(C) Secondary Taxpayer Qualifying Income 02

SPECTX Special Tax Computation:

(A) No entry 0
(B) Form 4970 tax used 1

(C) Form 4972 tax used 2

( D) Form 5544 tax used 3

( E) Form 5405 tax used 4

(F) Section72(m)(5) penaltytax used 5

(G) Any comDination of Form 4972 and other taxes 6

(H) Any comDination of taxes excludinglorm 4972 7

/



Code STATE NAME

1 Alabama
2 Alaska
3 Arizona
4 Arkansas
5 California
6 Colorado
7 Connecticut
8 Delaware
9 District
10 Florida
11 Georgia
12 Hawaii
13 Idaho
14 Illinois
15 Indiana
16 Iowa
17 Kansas
18 Kentucky
19 Louisiana
20 Maine
21 Maryland
22 Massachusetts
23 Michigan
24 Minnesota
25 Mississippi
26 Missouri
27 Montana
28 Nebraska

Returns with no total income tax 00
$1 under $50 01

$50 under $100 02
$l00under$200 03
$200 under $300 04
$300 under $400 05
$400 under $500 06

STATE

Code STATE NAME

of Columbia

29
30
31

32
33

34
35

36
37

38

39

40

41

42
43
44
45
46
47.
48
49
50

51

52
53
54
54
54

Nevada

New Hampshire
New Jersey
New Mexico
New York
North Carolina
North Dakota
Ohio
Oki ahoma

Oregon
Pennsyl vania
Rhode Island
Soutn Carolina
South Dakota
Tennessee
Texas
Utah
Vermont

Virginia
Washington
West Virginia
Wisconsin

Wyomi ng

APO/FPO
Puerto Rico
CP:I0
Guam

Virgin Islands

TFORM Corrected Form of Return:

(A) 1040 Return 0
(B) 1040A Return 1

(C) 1O4OEZ Return 2

TOTXSZ Size of Total Income Tax



$500 under $600.07
$600 under $700 08

$700 under $800 09

$800 under $900 10

$900 under $1,000 11

$1,000 under $1,250 12

$1 , 250 under $1 , 500 1 3

$1,500 under $1 ,750 14

$1,750under$2,000 15

$2,000 under$2,250 16

$2,250 under $2, 500 17

$2,500 under $2,750 18

$2,750 under $3,000 19

$3,000 under $3,500 20

$3,500 under $4,000 21

$4,000 under $5,000 22

$5,000 under$7,500 . 23

$7,500 under $10,000... 24

$10,000 under $25,000 25

$25,000under$50,000 26

$50,000 or more 27

TXNT Taxable/Nontaxaole Returns:

(A) Taxable Returns 1

(B) Nontaxable Return 2

TXRT MarginallaxRate 0,16—50

TXST TAX STATUS:

(A) No Tax 0

(B) Regular Tax .. 1

(C) Non—ComputeRegularTax 2

CD) Non-ComputeNontaxable 3

(E) ScheduleG(IncomeAveraging) Tax. 4

(F) Maximum/Regular Tax 5

(G) Income Averaging/Alternative Tax 6

(H) Maximum/Alternative Tax 7

(I) Alternative Tax 8

W2IND W2 Indicator
(A) NumDer of Forms W2 Present 00-99

XFPT Primary Taxpayer Exemption:

(A) Regular ..• 1

(B) Age . .. 2

(C) Age and Blind •1 . 3

CD) Regular and Blind . 4



XFST Secondary Taxpayer Exemption:

(A) NoSecondary Taxpayer 0

(B) Regular 1

(C) Regular and Age 2

( D) Regular, Age and Blind 3
(E) Regular and Blind 4

XOCAH Exemptions for Children Living at Home:

Actual numberentered 0—99

XOCAWH Exemptions for Children Living Away from Home:

Actual numoer entered 0—99

XOODEP Exemptions of Other Dependents:

Actual numberclaimed 0—99

XOPAR Exemptions for Parents Living at Home or Away from Home:

Actual numberentered 0—9

XOTHER Exemptions Other than Age or Blind
(A) One 1

(B) Two 2

(C) Three 3

( D) Four 4

( E) Five . 5
(F) Six or more 6

XTOT Total Exemptions:

Actual number punched . 01—99

/
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EXPLANATIONS OF ELEMENTS IN THE TAPE FILES

The following explanations define data elements contained in 1983

Individual Tax Model File that nave not been abstracted directly from a

specific line on Forms 1040, 1040A, 1O4OEZ or the accompanying Schedules and

Forms. Element numbers not appearing in this section nave oeen entered on the

specific lines on the forms or schedules from which the data were abstracted.

Refer to the "1983 Federal Tax Forms" section of this booklet for furtner

information.

Element
Number Definition

37 Zero Bracket Amount
This amount was limited to the smaller of the statutory limit or
Taxable Income (E39).

38 Taxable Income, Old Concept
This is a computed amount equal to Adjusted Gross Income minus (Zero
Bracket Amount or Total Itemized Deductions) minus Exemption Amount,
but never lessthan zero. This.oncept does not include the Zero
Bracket Amount, and as such is comparable to taxaole income as shown
for Tax Years prior to 1977. See (E39).

39 Taxaole Income, New Concept
This is a computed amount equal to Adjusted Gross Income minus Excess
Itemized Deductions (or plus unused Zero Bracket Amount) minus
Exemption Amount. This concept includes the Zero Bracket Amount
(Equivalent of the former Standard Deduction) and is thus not
comparable to taxable income as shown for Tax Years prior to 1977.
See (E70).

41 Computed Regular Tax
This is a computed amount arrived at by applying the tax rate
schedules to taxable income, without regapd to the type of

computation used by the taxpayer.

43 Income Subject to Tax (Old Concept)
Income Subject to Tax (NEW Concept) minus the Zero Bracket Amount.



Element
Number Definition

44 Income Subject to Tax (New Concept)
For taxpayers using the regular, alternative, or maximum tax
computation methods, income subject to tax was the same as taxaole
income. For taxpayers using the income averaging method (Schedule
G), income subject to tax was a reduced amount of taxable income
computed for the statistics Dy working backwards from the tax itself.

45 Marginal Tax Base
This is the amount of income subject to tax at the highest tax rate
applicable to the return (TXRT).

54 Earned Income Credit Used to Offset Income Tax Before Credits
This amount was computed based on the lesser of: Earned Income Credit
(E75) or Income Tax Before Credits minus all credits except the
Earned Income Credit.

56 Total Tax Credits
Total credits from Form 1040 or 1040A plus the amount of Earned
Income Credit used to offset Income Tax before Credits.

58 Total Income Tax
Element (59) plus element (60) plus element (61).

59 Income Tax After Credits
Income Tax after Credits from Form 1040 or 1040A minus the amount of
Earned Income Credit used to offset income tax before credits.

66 Total Tax Payments
Total payments from 1040 or 1O4QA minus the total Earned Income
Credit.

76 Earned Income Credit (Salaries and Wages)
The total amount of salaries and wages which have been revised in
computing the Earned Income Credit on returns with an Earned Income
Credit.

77 Earned Income Credit (Earned Income)
The amount of net earnings from self—employment used in computing the
Earned Income Credit.

78-79 IF Earned Income Credit (E20) is greater than Income Tax Before
Credits (E42) the following fields are computed:

78 - Earned Income Credit used to offset"ll other taxes.
This value depends on whether the difference between EIC (E75) and
EIC used to offset Income Tax Before Credit (E59) is less than the
value calculated by Total Tax Liability minus Income Tax After
Credits minus Advance Earned Income Credit payments.

IF it is less than this value, this field equals E75 minus E54.

Also, E79 equals 0. IF this is not true, this field equals the value



calculated by Total Tax Liability minus Income Tax After Credits
minus Advance Earned Income Credit payments. Also, E79 is calculated

(see below).

79 — Earned Income Credit Refundable Portion
Tnis equals E75 minus E54 minus E78 (see above for definitions and
conditions).

80 Advance Earned Income Credit payments in excess of EIC.
This field is the difference between Advance EIC payments and [IC
(E75).

118 Additional Losses Due to Pre-1970 Carryover.
See Form 4798, Line 30. If Line 30, Form 4798 exceeds Line 19 of
Schedule D, this is the value.

119 Combined Capital Gains (Excluded Long-Term Gains).
Sum of Line 22, Schedule D and 1.5 times Line 14, Form 1040.

120 Combined Capital Gains (combined net Capital Gain Less Loss).
Sum of Line 19, Schedule D, plus 2.5 times Line 14, Form 1040.

121 Combined Capital Gains (combined L'bng-Term Gains Included in AGI).
If Net Snort-Term Capital Gain are positive, the difference between
Line 19, Schedule D and Excluded Long-Term Gains (E119 above).

If Net Short-Term Capital Loss, subtract Line 8, Schedule D from
above.

159- Weight:
160

(a) Decimal - A method of estimation by dividing the computer
population count of returns iii-..a sample stratum D the number of
sample returns for that stratum (carried to 2 decimal places) The
decimal place is implied. If used, divide by 100.

(b) Integer - A method of estimation in which the decimal weight is
converted to an integer weight and then applied to each return.

/
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TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILES

Each "data record" in the file, representing one tax return, is composed
of 1680 characters. Blocks are made up of 6 data records and are separated b
a 3/4 inch "inter record gap" (IRG). There is no special Indication at the
end of a block other than the IRG, and no indication of the end of a data
record.

Tape characters are recorded in either Interchange or EBCDIC on standard

2,400 foot, 1/2 inch, nine—track tape, and a density of 6250 bytes per inch
(BPI). In this mode, a 1-bit and 0-bit are recorded as signals of opposite
polarity in ODD parity (a parity bit is set to 1 or 0 so that there is always
an ODD number of 1-bits in a nine-bit character).

Each code and data field is numeric and defined in character format. All
codes are unsigned. Tne data fields are signed positive or negative,
whichever is appropriate, in the last character position of the field.

Codes are defined as 2 characters in length. me largest decimal value is
99 with leading zeroes. The fields in the ffle are 10 characters in length
with leading zeroes. Weignt factors are provided to accommodate either a
decimal or an integer weighting system.

The file is a single data set on multiple volumes and is UNLABELLED
(EBCDIC) or LABELLED (Interchange).

/



INDIVIDUAL TAX MODEL SAMPLE DESCRIPTION

Sources of the Data

The data in the 1983 Individual Tax Model file were compiled from a
stratified probability sample of unaudited individual income tax returns,
Forms 1040, 1040A, and 1040E2, filed ty U.S. citizens and residents. The
sample was designated at the National Computer Center and was processed in
each of the ten Internal Revenue Service Centers during Calendar Year 1984.
The total sample of 122,889 returns was selected from a population of

96,32] ,310 returns.

The estimates that could be obtained from this file are intended to
represent all returns filed for Income Year 1983. While most of the returns
processed during 1984 were for Calendar Year 1983, a few were for prior
years. Returns for prior years were used in place of 1983 returns received
and processed after December 31, 1984. This was done on the assumption that
the characteristics of returns not yet filed could best be represented y the
returns for previous income years that wete processed in 1984.

All returns processed during 1984 were subjected to sampling except
tentative and amended returns. Tentative returns were not subjected to
sampling because the revised returns may have been sampled later on, while
amended returns were excluded because the original returns had already been
subjected to sampling.

Sample Criteria and Selection

Form 1040, 1040A and 1040EZ returns filed and processed into the Internal
Revenue Service's Individual Master File System at NCC during 1984 were
stratified, by computer, into sample strata based on: the presence or absence
of a Schedule C, Profit (or Loss) from Business or Profession; presence of
Scnedule F, Profit (or Loss) from Farms; the larger of total income or loss,
and the size of business plus farm receipts; size of adjusted gross income (or
deficit) or largest of specific income (or loss) items. Returns were then
selected from the sample strata using the coding digits of the Social Security
Number (SSN) at rates ranging from 0.03 percent to 100 percent.

Method of Estimation

/
Sampling weights were obtained by dividing the computer population count

of returns filed per sample stratum by the number of sample returns actually
received for that stratum. All decimal sampling weights were then converted
to "integer weighting factors," which were placed on each sample return. For
example, if a decimal weight of 44.24 was computed for a stratum, 24 percent
of the sample returns in the stratum were systematically given a weighting
factor of 45, and 76 percent a weight of 44. The file can be weighted with
either decimal or integer weights.



Processing and Management of the Sample

While the sample was being selected, the selection process was monitored
Dy applying prescribed sampling rates for each stratum to the population count
for that stratum. A follow-up was reQuired to reconcile differences between
the actual number of returns selected and the expected number.

In transcribing and tabulating the information from the returns In the
sample, Checks were imposed to improve tne auality of the resulting
estimates. Incorrect or missing entries on the sampled record were altered
during statistical editing to make them consistent with otner entries on the
return and accompanying schedules. Data were also adjusted during editing in
an attempt to achieve consistent statistical definitions. For example, a
taxpayer may report director's fees on the other income line of the Form 1040
return. If this situation had been detected during statistical editing, the
amount of director's fees would have been entered into the salaries and wages
field to the sample record.

Quality of the Dasic data abstracted was controlled at the processing
centers by means of a continuous verification system that used computer tests
to check for mathematical errors and inconsistencies in, the data. These tests
were performed while the returns were still available to aid in resolving the
error conditions. Prior to tabulation of thi data at the IRS Data Center,
additional computer tests were applied to each return record to determine the
need for adjustments to the data. Also, as a further check on processing, the
IRS Data Center conducted an independent reprocessing of a small suosample of
the returns previously processed for the study.i/

i .
1/ For more details on the technigues used to process the returns in the

sampTe, particularly those steps designed to ensure the Quality of the
statistical data, see:

Kilss, Beth and Scheuren, Fritz. "Statistics from Individual Income Tax
Returns: Quality Issues," 1982 Proceedings, American Statistical
Association, Section on Survey Researcn Methods, pp. 271-277.

Sailer, Peter; HICKS, Charles; Watson, David; and Trevors, Dan,
"Results of Coverage and Processing Changes to the 1980 Individual
Statistics of Income Program," 1982 Proceedings, American Statistical
Association, Section on Survey Research Methods, pp. 452-458.

/
Durkin, Tnomas M.and Scnwartz, Otto, "The SOl Quality Control

Program," 1981 Proceedings, American Statistical Association, Section on
Survey Research Methods, pp. 478-483.
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FIELD NUMBERS

Field Numbers presented on the tax forms and schedules lines can be used

to cross reference to the Core Record Layout. An example of this is line 7 on

the Form 1040 which has a field number of 2.

Income 7 Wages, salaries, tips, etc. 7 2

On the Core Record Layout it would appear as 2 in the left corner of the

Salaries and Wages block. See example below.

-- Core Record Layout --

1 2 3

Adjusted Gross Salaries and Interest

Income (Deficit) t1(ges Received

Another example in relation to the above chart, Line 8 (a), Interest

Income, on the Form 1040 (see below) has an field number of 3. This field

number is cross referenced to the Interest income block on the Core Record

Layout, which also contains the number 3 in the upper left corner of the block.

/

8a Interest Income



O..1,,,rtr'rprit ,,i iii. lr,.j'.ry Inre,,iai 14 t.v.'.tiii' Sirvit

J 1040 u.s. Individual Income Tax Return 183 x
Fo the ,ev' Jv.' Decf'rher 31 1983 0' Ot'e' tar yearhrrnirr. 1983 endr. : 0Mb t

Use Yo' f's rave an nita (1 io•'t ,er.'n. also g've spouce 5 name and initial) Last Your social security number

IRSlabel. r— -

Other- . Prese't hornS' address (NumOn' act sneer ,ncludn apartment number, or rural rOutC) I Spouse's social security numbe

wise.
please
print

Crib town or post office. State. ard Zip code Y1,.r OCcupan 01

or type. . Spoase 5 occa:.o
' Note i'

Presidential k Do you want $1 to go to this fund? . S Yes No ',
Election Campaign P if joint return, does your spouse want $1 to go to this fund? Yes —'. No

1

Filing Status 2
3

Check only
one box 4

5

Single
For Privacy Act and Paperwork Reduction Act Notice see

Married filing oint return (even if Only one had income)

Married filing separate return. Enter spouse's social security no. above and full name here

Head of household (with qualifying person). (See page 6 of Instructions ) If the qualifying person is your unniae:

child but not your dependent, write child's name here.
Qualifying widow(er) with dependent child (Year spouse died 19 ) (See page 6 of Instructrons

d Other
X (J'11&1'f-I

dependents:

(I) hattie

'

(2) Relationship
f4urnber of

months lived
in hour home

1141 Did dependent
hat ircorne of

$1000 or moiei

(5) you prorde
more than one hail Of
dependents SUPPO'i

XWDEP I., I

IXAR
e TotaI number of exempt

I
tons datmed . .XTOT

I

7 WageS. salaries, tips, etc
8 Interest income (also attach Schedule B if over $400 or you have any All-Savers interest)

9a Dividends (also attach Schedule B if over $400) 4 (r/*' , 9b Exclusion 5d 1/r
c Subtract line 9b from line 9a and enter the result

10 Refunds of State and local income taxes, from worksheet on page 10 of Instructions (do not
enter an aThount unless you deducted those taxes in an earlier year—see page 10 of
Instructions)

11 Alimony received .' .,.
12 Business income or (loss) (attach Schedule C) -

13 Capital gain or (loss) (attach ScheduleD) !_ _10
14 40% capital gain distributions not reported on line 13 (See page 10 of Instructions) !_ _'
15 Supplementatgainsor(losseS)(attaChFOrm479?),

15 12

16 Fully taxable pensions. IRA distributions, and annuities not reported on line 17 16 13

17a Other pensions and annuities, including rollovers. Total recerved
17a 14 i'

b Taxable amount, if any, from worksheet on page 10 of Instructions
- 15

18 Rents, royalties. partnerships, estates, trusts, etc. (attach Schedule E)

19 Farm income or (loss) (attach Schedule F)
! 1

20a Unemployment compensation (insurance). Total received - , 20a 18 it
b Taxable amount, if any, from worksheet on page 11 of Instructions

21 Other income (state nature and source—see page Ii of Instructions)
21

22 Total income. Add amounts in column for lines 7 through 21 22
-- S

23 Moving expense (attach Form 3903 or 3903F)

24 Employee business expenses (attach Form 2106)

25a IRA deduction, from the worksheet on page 12

b Enter here IRA payments you made in 1984 that are included in

line 25a above

26 Payments to a Keogh (HR. 10) retirement plan

27 Penalty on early withdrawat of savings

28 Alimony paid
29 Deduction for a married couple when both work (attach Schedule W)
30 Disability income exclusion (attach Form 2440)
31 Total adjustments. Add lines 23 through 30 (.Lncludes 30.

23 22
24 23
25a 24

_
26

25 —

Y 26 -
28 27
29 28
30 29

Exemptions

Always check
the box labeled
Yourself
Check other
boxes if they
apply.

6a Yourself XFPT H 65 or over
b Spouse XFST 65 or over

c First names of your dependent children who lived with

Blind

Blind

[ole' number of
boxes checked
o'r6aandb '
Enter numbei
of children
listed on 6c

Enter number
of other
dependents '
Add numbers
entered in

income

Please attach
Copy B of your
Forms W.2, W.2G,
and W2P here.

If you do not have
a W.2, see
page 5 of••
Instructions.

H
Please
attach check

or money
order here

Adjustments
to income
(See
lnstruc
tions on
page 11)

19

Adjusted
32 Adjusted gross income. Subtract line 31 from line 22. If this line is less than $10,000. see

'-Earned Income Credit' (line 59) on page 16 of Instructions If you want IRS to figure your
___________________Gross Income tax, see page 3 of Instructions __________________

31. .32). 21



Amount from line 32 (adjusted gross income)

if you itemize. complete Schedule A (Form 1040) and enter the amount from Schedule A. line 28

Caution: If you have unearned income and can be claimed as a dependent on your parents returr

check here and see page 13 of the Instructions Also see page 13 of the Instructions if.

• You are married filing a separate return end your spouse itemizes deductions. OR
• You file Form 4563, OR
• You are a dual-status alien.

- 34b if you do not itemize deductions on Schedule A (Form 1040). complete the worksheet on page 14
Then enter the allowable part of your charitable contributions here

35 Subtract tine 34a or 34b, whichever applies, from line 33

36 Multiply $1000 by the total number of exemptions claimed on Form 1040, line 6e

37 Taxable Income. Subtract tine 36 from line 35

38 Tax. Enter tax here and check if from Tax Table. Tax Rate Schedule X. Y. or Z. or

E ScheduleG
39 Additional Taxes (See page 14 of Instructions ) Enter here and check if from Form 4970.

Form 4972, Form 5544, or section 72 penalty taxes

33

34a
Corn Pu.
tt ion

(See
Iristruc.
trons on
page 13)

33 1

34. 33

34 b

35
36 36

40 Total. Add lines 38 and 39 . 40

I3 ——

38 . 40

39

42J
Credits 41 Credit for the elderly (attach Schedules R&RP) 'T 46

42 Foreign tax credit (attach Form 1116) 42 47 —
(See 43 Investment credit (attach Form 3468) 43 48 —
Instruc- 44 Partial credit for political contributions 44 49tionson —
page 14) 45 Creditforchildanddependentcareexpenses(attactForm2441) 45 50 I

46 Jobs credit(attach Form 5884) 46 51 —
47 Residential energy credit (attach Form 5695) 47 52 —
48 Totalcredlts.Addlines4lthrough47 (includes .53, .55)

:: :
49 Balance. Subtract line 48 from tine 40 and enter difference (but not less than zero) . . . . ' 49

Other 50 Self-employment tax (attach Schedule SE)

Taxes 51 Alternative minimum tax (attach Form 6251)

52 Tax from recapture of investment credit (attach Form 4255)
ciudrng 53 Social security tax on tip income not reported to employer (attach Form 4137)

EtC 54 Uncollected employee social security tax and RRTA tax on tips (from Form W-2)
Payments) 55 Tax on an IRA (attach Form 5329)

06 56 Totaltax.Addlines49through55 .. . . —

S°j 62
51 61 .!
52 63
53 64
54 — —

6555

56

Payments
57 Federal income tax withheld

58 l983estimatedtaxpaymentsandamountappliedfrom l982return,
59 Earned income credit. If line 33 is under $10,000, see page 16. .

Attach 60 AmountpaidwithForm4868

Fors 61 Excess social security tax and RRTA tax withheld (two or more

W-2P employers)
to front. 62 Credit for,Federal tax on special fuels and oils (attach Form 4136)

63 Regulated Itwestment Company credit (attach Form 2439,)

67 —
—.!

59
68 —

*,J_
60 69

61 70
62 71ii 72

64 Total payments. Add lines 57 through 63 64 66 J —
65 lfline64islargerthanl;ne56,enteramount0VRPAID 65 73 (—)

Refund or 66 Amountofiine65tobeR(FUNDEDTOYOLj 66 --
Amount 67 Amount of line 65 to be applied to your 1984 estimated tax L67 I 74
You Owe 68 If line 56 is larger than line 64, enter AMOUNT YOU OWE. Attach check or money for full amount

payable to "Internal Revenue Service." Write your social security number and "1983 Form 1040" on it ... 68 (+)
(Check LI if Form 2210(22101) ix attached See page l7of Instructions) $ I

Under penalties of perjury, I declare that I have ecamined this return and accompanying schedules and statements, and to the best Di my k"o*ecge arc
Please belief, they are true, correct, and complete Declaration of preparer (other than taxpayer) is based on at! iriforma,on of whch preparer has ar. '1ow e'cge

Sign
IHere V Your signature Date Spouses signature (it tirig ortly. BOlin 'rus s,gi

- Date . Preparer s soc a secu'y r,0

P'd Preparer s , Check if
signature V '

selfemptoyed
Preparer's

O
Firm name (or E I. NouSC flit yours. if self 'employed)
and andress

.
ZIP code

/ Adjusted to take into account BIC and/or Alternative Minimum Tax (see Definitions)./ Computed.
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1983 Form 1040A US Indivklual Income Tax Return oMli N

Stepi
Name and Lse the IRS mahng label. If you don t have a label, print or type:
address Vu, r,, n.iuiur and mliii if jim r,iur,, ii..., jisi pui'r— 1.11111 md tit;li.,i I ..ii mini, Your social security no

Pro.nl hum, u.ddrr'.'. nunmher iind ,.ireit Spouses sodal security no

liii iia ii or po..t ulTime. .StiIe. iind ZIP Jr

Presidential Election Campaign Fund
Do 'iou want $1 to go to this fund' Yes No
if joint return, does your spouse want $1 to go to this fund? Yes No

Step 2 1 D Single (See if you can use Form JO4OEZ.

Filing status 2 Married filing joint return (even if only one had income)
3 Married filing separate return. Enter spouse's social security number above and spous.e

full name here.
4 fl Head of household (with qualifying person). if the qualifying person is yur unmarried child but not

your dependent, write this child's name here.

Exemptions Always check the exemption box labeled Yourself. Check other boxes if they apply.
Sa Yourself fl 65 or over Blind writ, numrbrn
b Spouse fl 65 or over Blind am 5. and b —
c First names of your dependent children who lived with you

Write ,iumber of
- --______________________ children Iiimt,d on Sc

e Total number of exemptions claimed.

6 Wages, salaries, tips, etc. tAttach Form(s) W-2.)

7 Interest income. Uf line 7 is over $400. also complete Schedule 1, Part

8a I)ividends. cif line Sa is over $400. also complete
Schedule I, Part II.) 8a 4

b Exclusion. See the instructions on page 14.
c Subtract line 8b from line 8a. Write the result.

9a Unemployment compensation insurance), from
Form(s) 1099-G. 9a 18

b Taxable amount. if any, from the worksheet on page 15 of the instructions.

10 Add lines 6. 7, Sc. and 9b. Write the total. This is 'our total income.

lii IRA deduction, from the worksheet on page 17. ha
b Write IRA payments made in 194 that

you included on line I la (S
12 Deduction for a married couple when both work.

Complete Schedule 1, Part lii. 28

13 Add lines ha and 12. Write the total. These are your total adjustments.
14 Subtract line 13 from line 10. Write the result. This is your adjusted

gro—s income.

. 24

12

Alt... h ..p' If u1
Fiurt. .. 'iV.? here d Other dependents: ri Nmnui,rr .1 1 15.1 d..prnmi,'ot I)md mou primside

I Narnt. 2 R.latmu.n—hiu ,,.,nih— used his. I Units, if tii,mn snr.h.nil of
its ulUi h,ne SI Kill 01 mn, r dep.lmdrfl(r. ..upport'

Step 3
Total
income

ii.,.l!i., k.

Writ, number
u(hrt d.pe'nda'iiti
Iint,d un Sd
Md number'
entered i,ii
tine,' ub,mr

+

6 2 .

1.) 7 3 .

8b 5 8c

Step 4
Adjusted
ross
income

9b

10

19

13

14 1



SpouIs arature iiijoint return both must sfgn' I)utc Spoust1 cup.ttIufl

x
Pa,d p1eparer
signature

I )ttt Pr'p.irt'r .w. i.I —e uri'

Firm name for
yours, ifsalt-employed

Address and Zip code

I'mpI' t'r )dUn II .If fr.

('h'tk 1 ,tf.t'rnplyt'd

El

See Definitions.
Ccputed.

For Prhiscy Act and Pap.rwork Reduction ActNotice, see page 3.

1983 Form 1040A S

StepS
Taxable
klcOIflS

15 Write the amount from lin 14._____ 13 1

16 Allowable part of your chai'itihlc contributions, from the worksheet on

page 19 of the instructiun. 1f

17 Subtract line 16 from lint' 15. Write the result. 17 35

18 Multiply $1.000 by the total number of exemptions claimed on line 5e is 36

19 Subtract line 18 from line 17. Write the result. This is your taxable income. 19

Step 6 If You nt IRS to Figure Your Tax, See Page 19 of the Instructions.

Tax,
cr.dlts, 20 Find the tax on the amount on line 19. Use the tax table. pages 29—34. 20 40

21a Partial credit for political contributions. See page 20 of
the instructions. 21a 49

b Credit for child and dependent care expenses.
Complete Schedule 1, Part IV. 21b 50

22 Add lines 21a and 21b. Write the total. These are your total credits. 22

23 Subtract line 22 from line 20. Write the result. This is your total tax. 23

24a Total Federal income tax withheld This should be shown
in Box 9 of your W-2 formcs. (If line 6 is more than 67
$35,700, see page 23 of the instructions.) 24a

b Earned income credit, from the worksheet on page 24 of
the in8tructions. See page 23 of the instructions. 24b 7 —'

25 Add lines 24a and 24b. Write the total. These are your total payments. 25

56*J

.

66.I

St.p7 result.und
•Jr suM

26 If line 25 is larger than line 23. subtract line 23 from line 25. Write
This is the amount of your refund. 26

27 If line 23 is larger than line 25, subtract line 25 from line 23. Write the result.
This is the amount you owe. Attach check or money order for full amount
payable to "Internal Revenue Service." Write your social security number and
"1983 Form 1040A" on it. 27 73 (+)

Step 8 Under penalties of perjury, I declare that I have examined this return and accompanying schedulesand statements, and tr.

the best of my knowledge and belief, the'are true, correct, and complete. Declaration of preparer (other than the taxparr
is based on all information of which the preparer has any knowledge.

Your signature
fljf. \iur lstup.ffWfl



Department ot the Treasury Internal Rev.nue S.once

Form 1O4OEZ Income Tax Return for
1983 Single filers with no dependents x

Name & If you don't have a label, please print:

address
t—
,,

Wnta yow name sbov, (first, initial,lt)

Present boin. address (number and strew)

City. town, or postoffice. state, md ZIP cod.

Presidential Election Campaign Fund
Check box if you want $1 ofyour tax to go to this fund. '

Figure
your
tax 1 Wages, salaries, and tips. Attach your W-2 form(s). 2 1

2 Interest income of $400or less. If more than $400,
you cannot use Form IO4OEZ. -_______________

4 Allowable part of your charitable contributions. Complete
the worksheet on page 19. Do not write more than $25.

3

5 Subtract line 4 from line 3. 5

6 Amount of your personal exemption. 6

77 Subtract line 6 from line 5. This is your taxable income.
•__•_••__••__•___••_•__•__•__••_•__••____••_•_

8 Enter your Federal income tax withheld. This should be 67
shown in Box 9 of your \\'-2 form(s). 8

9 Use the tax table tin pages 29-34 to find the tax on your
taxable income on line 7.Write the amount of tax. 40 9

Refund
or
amount _____________________________ 73 (-) i
you owe 11 If line 9 is larger than line 8. subtract line h from line 9.

Enter the amount you owe. Attach check or money order
AtircO Ia),
payment here for the full amount, payable to "Internal Revenue Service."7 .(+ 1

Sign I have read this return. Under penalties of perjury, I declare

your that to the best of' my knowledge and belief, the return is true,

return correct, and complete.

For Privacy Act and Paperwork Reduction Act Notice, see page 38.

Form(s)
V•2 here

3 2'

Attach 3 Add line 1 and line 2. This is your adjusted gross income. 1
Copy B of

0MB No 1545.0675

Please write your numbers like this.

[i 12$J7fl1O
Social security numberiooan

Dollars Cents

DJ,DJJ.EDmnJ
DJ,DJJsDJ

DJDJ
DJ,DJJ5DJ

D,EIDSE0
o,oo.oJ
oJ,0J.oJ
DJ,EED.DJ

D,EDJ.DJ
o,ofloJ

_______ For IRS Use Only—Please
do not write In boxes below.

ocino

10 If line 8 is larger than line 9, subtract line 9 from line 8.
Enter the amount of your refund.

\o,r signature

x

Date



[ij 84 r
85 i

:: !

4c 87

5

6 89

8 State and local income

- ( $ 92 *A I
Taxes *

9 Realestate 9 93
10 a Generalsates(seesalestaxtables) lOa 94 *

b General sales on motor vehicles lOb

11 Other (list—include personal property) . 1
11

12 Add lines 8 through 11. Write your answer here 12 1

Home mortgage interest paid to financial institutions

Home mortgage interest paid to individuals (show that person's
name and address)

14 Credit cards and charge accounts
15 Other (list)

16 Add lines 13a through 15. Write your answer here

1.7 a Cash contributions. (If you gave $3,000 or more to any one
organization, report those contributions on line 17b.)

b Cash contributions totaling $3,000 or more to any one organiza-
tion. (Show to whom you gave and how much you gave.)

18 Otherthancash(attach required statement)
19 Carryover from prior year
20 Add lines 17a through 19. Write your answer here

13,1 99_______

13b 99
14

15

17b

T8
102
103

(Form 1O40)
'D,pali'e"i o tr'e Treasury
Inl,"a P!re Se"vce CX)
Name(s) Cs ho*r on Form 1040

UUi
(Schedul. B Is on back)

Attach to Form 1040. S.. Instructions for Sch.dul.s A and B (Form 1040). cfl©3

Medtcaland
1

Dental Expenses 2

(Do not icIwde
expenses

rtimbursed or

paid by others.)

(Seepage 18of
Instructions,)

5
6
7

Vow oclal s.cwlty nmb.r

Medicines and drugs ______________________

Write 1% of Form 1040, line 33 I 2

Subtract line 2 from line 1. If line 2 is more than line 1, write zero.
Other medical and dental expenses:

a Doctors, dentists, nurses, hospitals, insurance premiums you
paid for medical and dental care, etc

b Transportation
c Other (list—include hearing aids, dentures, eyeglasses, etc.)

Add lines 3 through 4c
Multiply amount on Form 1040, line 33, by 5% (.05)
Subtract line 6 from line 5. If line 6 is more than line . write ?ero

13 a
b

(See pa,ge 2Oof
Instructions)

8

j—---

Contributions

(Seepage 20o1
Insructor7s.)

17a 101

1 00 ''- r

106

201 -
Casialty and
Theft Losses 21 Total casualty or theft Ioss(es) (attach Form 4684) (see page 20 of Instructions) 21

Miscellaneous
Deductions

22
23
24

Union and professional dues 22

Tax return preparation fee 23

Other (list)

T-
_

.

(Seecage2JOf
/nsr—to's)

25

24

Add lines 22 through 24. Write your answer here 25
,./

-

Surnmaryof
Itemized

Deductions

(See ae 21 f
(rsr,ror5)

26

27

Add lines 7, 12, 16, 20,21, and 25

(Filing Status box 2 or 5. write $3,400)
If you checked Form 1040 Filing Status box 1 or 4, write $2,300

(.Filing Status box 3, write $1,700

26 81

27 37

For Paperwork

28

Reduction

Subtract line 27 from line 26. Write your answer here and on Form 1040, line 34a. (If line
27 is more than line 26, see the Instructions for line 28 on page 21.)

Act Notice, see Form 1040 Instructions.

28
Schedule A (Form 1040) 1983

*/ Averaged over 10 returns.
1d/ Conbination of Mtor Vehicle and General Sales Taxes, total averaged over 10 returns.



.o'rICMO)i9B3 4US i—iiei, uiU O.'BN I4'3O'4
Namec) s shown on Form O40 (Do not 'nU'i rrarrie and serial securty nun1er it shown on Ofler sd') You' social security number

If you received more than $400 in interest or you received any interest from an All-Savers Certificate, you must
complete Part I and list ALt, interest received. If you received interest as a nominee for another, or you received or
paid accrued interest on securities transferred between interest payment dates, see page 22.

interest income other than_interest from All-Savers Certif icates

1 Interest income from se?ler•financed mortgages (See Instructions and show name

of payer.)
2 Other interest income (list name of payer)

3 Addlinesland2

Interest from All-Savers CertificatesSCs). (See page 22.) Anount
4

4

5 Add amounts on line 4 ___________________
6 Write the amount of your ASC exclusion from the worksheet on page 22 of Instructions

7 Subtract line 6 from line 5 ___________________
8 Add lines 3 and 7. Write your answer here and on Form 1040, fine 8 —

If you received more than $400 in gross dividends (including capital gain distributions) and other distributions on
stock, or you are electing to exclude qualified reinvested dividends from a public utility, complete Part II. It you
receIved dividends as a nominee for another, see page 22.

Nameof payer — Amount —
9 ____________

9 ______________

10 Add amounts on line 9
11 Capital gain distributions. Enter here and on line 15,

ScheduleD.' 11

12 Nontaxable distributions. (See Instructions for adjustment to basis) 12 —
13 Exclusion of qualified reinvested dividends from a pubhc

utility. (See page 22 of Instructions.)
13

l4AddIinesll,12,andl3 ________________
15 Subtract line 14 from line 10. Write your answer here and on Form 1040, line 9a - - ' ..1 ______________________

'If ,you received capitalgain distributions for the year and you do not need Schedule D to report any other gains or
losses, do not file that schedule. Instead, enter 40% of your capital gain distributions on Form 1040. line 14. —

if you received more than $400 of interest or dividends, OR if you had a foreign account or were a
grantor of, or a transferor to, a foreign trust, you must answer both questions in Part Ill. —
16 At any time during the tax year, did you have an interest in or a signature or other authority over a

bank account, securities account, or other financial account in a foreign country? (See page 23 of the
instructions for exceptions and filing requirements for Form 90-22.1.)
If Yes," write the name of the foreign country

17 Were you the grantor of. or transferor to, a foreign trust which existed during the current tax year, whether or
not you have any beneficial interest in it? if "Yes," you may have to file Forms 3520, 3520A, or 926

In. Dap.rwork Reduction Act Notice, see Form 1040 Instructions. Schedule B (Form 1040) 1983

Part I
Interest Income

(See pages 9
and2l of

Instructions )

Also complefe
Part Ill.

Amount

1

2

3

Part II
Dividendme

(See pages 9
and 22 of

Instructions.)

Also complete
Part Ill.

107
6
7 108
8

Pail lii
Foreign

Accovnb
sad

Forgn
Tmts

(See page 22of
Instructions.)

Yes No



SCHEDULE C I Profit or (Loss) From Business or Profession 0MB No 15450074

(Form 1040) I (Sole Proprietorship)

Deparrnent
Partnerships, Joint Ventures, etc., Must File Form 1065. F ii © 83

lnterrRevenue Service Attach to Form 1040 or Form 1041. See Instructions for Schedule C (Form 1040). 09
Name of proprietor SOCIJ s.curtty number atpropri.to

A Main business activity (see Instructions) ; product

B Business name and address C Employer identification number

D Method(s)usedtovalueclosinginventory: I . I I I

(1) 0 Cost (2)0 Lowerotcostormarket (3)0 Other(attachexplanation) '(T''l1

Accounting method: (1) 0 Cash (2) 0 Accrual (3) 0 Other(specify) Yes No

Was there any major change in determining quantities, costs, or valuations between opening and closing inventory'

If "Yes," attach explanation.
C Did you deduct expenses for an office in your home' [J,
PART 1.—Income —

1 a Gross receipts or sales
b Less. Returns and allowances

c Subtract line lb from line la and enter the balance here

2 Cost of goods sold and/or operations (Part III, lineS)

3 Subtract line 2from line lcandenterthegrosspcoflthere
4 a Windfall Profit Tax Credit or Refund received in 1983 (see Instructions)

a Other income
5 Add lines 3, 4a and 4b. This is the gross Income '

.I!_ 151

..?.i

.15..

.1__

—-.
.±L. -

.i.
5 —

PART 11.—Deductions

6 Advertising
7 Sad debts from sales or services (Cash

method taxpayers, see Instructions) .
$ Bank service charges

9 Car and truck expenses

10 Commissions

11 Depletion
12 Depreciation arid Section 179 deduction

from Form 4562 (not included in Part

Ill)
13 Dues and publications ......
14 Employee benefit programs . . . .
15 Freht (not included in Part Ill) . . .

16 Insurance

17 Interest on business indebtedness

11 Laundry and cleaning
19 Legal and professional services . . .
20 Officeexpense
21 Pension and profit-sharing plans . . .
22 Rentonbusiriessproperty - . . .

— 23 Repairs
24 Supplies (not included in Part Ill) . .

25 Taxes (Do not include Windfall
Profit Tax here. See line 29.) . . .

26 Travel and entertainment . . . .
27 Utilitiesandtelephor,e
28 • Wages

b Jobs credit
c Subtractline28bfrom28a . .

29 Windfall Profit Tax withheld in. 1983

30 Other expenses (specify):
a
b
C

d

g
Ii
I

—
•

—

—

—
—
—

—

—
—

31 Add amounts in columns for lines 6 thro 30i. These are the tetal deductions 31

32 Net profit orloss). SubtractIirie 31 from line 5and enter the result. If a profit, nter on Form 1040, line 12.
andonScheduIeSEPartl,hne2(orForm1041,jne6).Ifalossontohne33 32 9

33 If you have a loss, you mustanswer this question: "Do you hve amountafor which you are not striP in this business (sea lnstnx tlone)?'D yes 0 No
If "Yes," you must attach Form 6198.0 "No."anterthe loss on Form 1040, line 12, and on Schedule SE, Part I, line 2 or Form 1041, line 6).

PARI 111.—Cost of Goods Sold and/or Operations (See Schedule C Instructions for Part III)
1

2
3
4
5
6
7I

Inventory at beginning of year (if different from lest year's cicisieg inventory, attach explanation)

Purchases less cost of items withdrawn for personal uso

Cost of labor (do not include salary paid to yourself)

Matenalsand supplies

Othercosts
Add lines 1 throimh 5

Less: Inventory at end of year
Cost of goods sold and/or operations. Subtract line 7 from line 6. Enter here and in Part I, line 2, above. . .

....L

..L
4 .

6 .
7
I

For Paperwork R.duction Act Notice, as. Form 1040 inatnictlons. Schsdul.C (Forn 1040) 1933



SCKEOULE D
(FORM 1040)

,mCnt of the Treasury
Irteria Peveriue Serce (X)

Capital Gains and Losses (tzampt.sofPrOPSrtYtObotePOltd
on this Sch.dus are pins and buss on stocks bonds, and similar Investments., ad

gaIns (but not losses) on p.rsonat assets such ass horn. or J.w&ry.)

Attach to Form 1040. See Instructions for Schoduls 0 (Form 1040).
1i83

11

Nime(s) as shOwn n Form 1040

PART L—Short4erm Capital Gains and Losses—AssetsH&d One Year or Less

I. LOSS GAN

a. Dscr'ptc of property b. Date

(ExarPe loOshares acquired

7% preerreC of Z Cc)
—

(Mo day, yr)

I

C. Date

sold

(MQ., day, yr.)

tsalespnct
a. Cost or other

bass,usexpectse
0$ sale from (e) — from(d) —

.__

— — —

2 Short-term gain from sale or exchange of a principal residence from Form 2119,

lines7or 11 .

3 Short-term capital gain from installment sales from Form 6252, tine 21 or 29 —
4

- . . —±.- — —
5 Addlines lthrough4iflCOiUmflfandColumng

( 110 ....J 109 —
6 Combine columns f and got line 5 and enter the net gain or (loss)

—-— —
7 Short-term capital loss carryover from years beginning after 1969

' 111 —

$ Net short-term gain or (loss), combine tines 6 and 7
—

PART Ii— Long•term Capital Gains and Losses—Assets Held More Than One Year

9

10 Long-term gain from sale or eachange of a principal residence from Form 2119, lines 7,

11.16or18
11 Long-term capital gain from installment sales from Form 6252, line 21 or 29 fli..
32 Net long-term gain or (loss) from partnerships, S corporations and fiduciaries - 12

13 AddiinesgthrOugh 2incolumnfandCOlUmflg
13 ( 114 ) 113

14 Combne columns f and got line 13 and enter the net gain or (loss)

15 Captal gan distributions
-

16 Enter gan from Form 4797. line 6(a)(1)

17 Combine lines 14 through 16

1$ Long-term capital loss carryover from years beginning after 1969

19 Net long-term gain or (toss), combine lines 17 and 18 - . -

14

- 15 116
16 117

- 17

- 1$( 115 )

- 19 ______

Note Complete the back of this form. However, if you have capital loss carryovers
from years beginning before 1970. do not complete Parts II! Or V

See Form 4798 instead

For Paperwork Reduction Act Notice, see Form 1040 instructiOns.
Schedule D(Form 1040) 1953

I.



PART a.—Summaryof Parts I and II

20 Combine knes 8 and 19, and enter the net gain or (loss) here ..... . ...... —
Note If line 20 is a loss skip lines 21 through 23 and complete lines 24 and 25 If line 20's a gain comp ete lines 21 ______

through 23 and skip lines 24 and 25. _____
21 If line 20shows a gain, enter the smaller of line 19 or line 20. Enter zero it there is a loss or no

entryonlinel9
21 ________

22 Eriter60%ottine2l
if line 22's more than zero, you may be liable for the alternative minimum tax See Form 6251. o

23 Subtract line 22 from line 20. Enter here end on Form 1040. line 13 . . .
1

24 Il line 20 shows a loss, enter one of the following amounts:

a If line 8is zero or a net gain, enter 50% of line 20;

b If line 19 is zero or a net gain, enter line 20; or
c If line 8 and line 19 are net losses, enter amount on lineS added to 50% of the amount on line 19 . .

24

25 Enter here and as a loss on Form 1040, fine 13. the smallest of.

• The amount on line 24;
b $3,000 ($1500 if married and filing a separate return); or
c Taxable income, as adjusted

25 10

PART IV.—Complete this Part Only If You Elect Out of the Installment Method And Report a Note or Other Obligation
at Less Than Full Face Value

O Check here if you elect out of the installment method.
Enter the face amount of the note or other obligation
Enter the percentage of valuation of the note or other obligation

PART V.—Computatlon of Post-1969 Capital Loss Carryovers from 1983 to 1984
(Complete this part if the loss on line 24 is more than the loss on line 25)
Note: You do not have to complete Part Von the copy you file with IRS.

Section A.—Short-term Capital Lou Carryover

r-
26 Inter loss shown on line 8: if none, enter zero and skip lines 27 through 30 then go to line 31 if... .__-.L____

27 Inter pin shown on line 19. If that tine is blank or shows a loss, enter zero —

28 Reduce any loss on line 26 to the extent of any gain an line 27 .2!..

29 Enter smaller of line 25 or line 28
2 —

30 Subtract line 29 from line 28. This is your shortterm capital loss carryover from 1983 to 1984 30 —
Section B. —Long-term Capital Loss Carryover

31 Subtract line 29 from 1ip25 (Note: If ,you skipped lines 27 through 30, enter amount from line 25) . .

32 Enter loss from line 19; if none, enter zero and skip lines 33 through 36

33 Enter gain shown on line 8. 11 that line is blank or shows a loss, enter zero

34 Rsduceanylossonline32totheextentofanygainonline33

35 Muttipfyamountonline3lby2

26 Subtract line 35 from line 34. This is your lorig•term capital loss carryover from 1983 to 1984

..i —

32

---

—

2!



(From rsnts and royattlss. partnerships. sritatss, and trusts, etc.)

Attach to Form 1040. S.. Instructions for Schdule E (Form 1040).

Name(s) as ho'n on Form 1040
. .

PART 1—Rent and Royalty income or Loss
1 Are any of the expenses listed below for a vacation home or other recreational unit (see Instructions)' 0 Yes 0 No

2 If you checked Yes" to question 1, did you or a member of your family occupy the vacation home or other recreational

unit for more than the greater of 14 days or 10% of the total days rented at fair rental value during the tax year? . . . 0 Yes 0 No

Description of Properties (Show kind and location for each)

Property A

PropertyB
Prorertv C

Rental and Royalty Income
Properties

c (Add columns A. B, and C)
A B

3 a Rents received
b Royalties received

Rental and Royalty Expenses
4 Advertising

4

5 Auto and travel
6 Cleaning arid maintenance

7 CommissiOns

8 Insurance
9 Interest .__9.__

10 legal and other professional tees . . . .!.
11 Repairs !i_.
12 Supplies

12

13 Taxes (Do not include Windfall Profit Tax
here. See Part Ill, line 37.) 13

14 Utilities -—
15 Wages and salaries !.
16 Other (list)

— — — 3..
—

—
—
— L.
—
— .1
— -.
— I

—

—

—

.J

—

—

.

—

—

—
—

J

— —

—

-
-__-

—

—-- -
----

-j

=E
:

17 Total expenses other than depreciation and
depletion. Add lines 4 through 16 . . . .i — — —

18 Deprecation expense (see Instructions),
or depletion

18 — 18

I
19 Total. Add ines 17 and 18 — —
20 Income or (10s5) from rental or royalty

properties. Subtract line 19 from line 3a

(rents) or 3b (royalties)
123 — 124 — —

21 Add properties with profits online 20, and write the total profits here
21

22 Add properties with losses on line 20, and write the total (losses) here
22 ( -

23 Combne amounts on lines 21 and 22, and write the net profit or (loss) here
23 —
24 122

24 Net farm rental profit or (loss) from Form 4835, line 49
25 Total rental or royalty income or (loss). Combine amounts on lines 23 and 24, and write the total here. If

Parts II, Ill, and IV on page 2 do not apply to you, write the amount from line 25 on Form 1040, line 18.

—
Otherwise, include the amount in line 39 on page 2 of Schedule E 25

-SCHEDULE E

(Form 1040)
t)eDartrflent ci thi Treasury
interr.ii Revenue S.r,ce (X)

Supplemental Income Schedule 0MB No 1545.0074

83
12

For Paperwork Reduction Act Notice. see Form 1040 InstructIons. Schedule ((Form 1040)1983



Sdisdute t (Form 1040) 1983 12 2
shown on Form 1040 (Do not enter name and soraI security number 1 shown on other sice) YOUr $OCi1 security number

PART II.—4ncome or Losses from Partnerships, Estates or Trusts, or S Corporations
It you report a loss below, and have amounts invested in that activity for which you are not at risk, you may have to fe Form 6198 See nslruc''Cns

(b) Cirek ii (c) (mplo..r
(C) Net iou

(a) Name for,in ,,Jt,orr number ($ tructort for (e) Net rrcO,
pflnershp It risk imitations)

I
I 26 Add amounts in columns (d) and (e) and write the total(s) here L?! j ( 126

27 Combine amounts in columns (d) and (e), line 26, and write the net income or (loss)

28 Deduction for section 179 property (from Form 1065, Schedule K.1). (See Instructions for limitations.)

29 Total partnership income or (loss). Combine amounts on lines 27 and 28. Write the total here and
include in line 39 below

) 125
27Ii27_:i
29

30 Add amounts in columns (d)and Ce) and write the total(s) here L 129
Iii 31 Total estate or trust income or (loss). Combine amounts in columns (d) arid (e), line 30. Write the

total here and include in line 39 below 31

J
32 Addamountsincolumns(d)and(e)andwritethetotal(s)here L32 K 131

Combine amounts in columns (d) and (e), line 32, and write the net income or (loss) here . . . 33

uction for section 179 property (from Form 1120S, Schedule K1). (See Instructions for limitations) 4(
SI) Total S corporation income or (toss). Combine amounts on lines 33 and 34. Write the total here

and include in line 39 below 35
PART lII.—WIndfaIl Profit Tax Summary

128

J

130

.....!

[

36 Windfall profit tax credit or refund received in 1983 (see Instructions)
37 Windfallprofittaxwithheldin 1983 (see Instructions)

,3 132
37 ( 133 ._2

38 Combine amounts on lines 36 and 37. Write the total here and include in line 39 below

PART IV.—Summary
38

39 TOTAL income or (loss). Combine lines 25,29,31, 35, and 38. Write total here arid on Form 1040, tine 18

40 Farmers and fishermen: Write your share of GROSS FARMING AND FISHING INCOME
applicable to Parts land II 40

39 —

PART V.—D.pr.ciatlon Claimed In Part I —Complet. only If property was placed in service before january 1, 1981. For more space, vu
Form 4562. if yea placed any pro.rty In service aft.r December 31, 1980, usa Form 4562 for all pro9.rty do NOT complete Part V.

(a)poropty
.

I
Totals (Property A)

1.

• ( (e)Oet ()U$S De.cn

—

. . . . .

Totals (Property C) . .

rotals (Property B)

I



Deduction for a Married Couple I
When Both Work

0" For Paperwork Reduction Act P4otêce, aee Form 1040 Instructioni.
Attach to Form 1040.

Names as shown on Form 1040 T

Yr voclaf s.curfty numb.'

Step 1 Figure your earned income

1 Wages, salaries, tips, etc., from Form 1040, line 7. (Do not in-
clude any amount your spouse paid you.)

2 Net profit or (loss) from self-employment (from Schedules Cand
F (Form 1040), Schedule K-I (Form 1065), andany other taxable
self-employment or earned income)

3 Add lines 1 and 2. This is your total earned income. .

Step 2 Figure your qualified earned income
4 Adjustments from Form 1040, lines 24, 25a, 26, 30, and any I

repayment of sub-pay.included on line 31. (See instructions
below.) - I5 Subtract line 4 from line 3. This is your qualified earned income.
(If the amount in column (a) or (b) is zero (-0-) or less, stop here.

J -Youmaynotclairnthisdeduction) 5 138

Step 3 Figure your deduction
6 Compare the amounts on line 5(a) and line 5(b) and write the smaller amount here. (Write

either amount if 5(a) arid 5(b) are exactly the same.) Do not write more than $30,000 . .

7 Percentage used to figure the deduction (10%) . . .
8 Multiply the amount on line 6 by thepercentage on line 7. This is the amount of your deduc-

tion. Write the answer here and on Form 1040 line 29

I

7

8

x • 10

.
Instructions - S the qualified earned income entered • Employee business expenses (from

on line 5(a) or 5(b) of Schedule w, line 24).Complete this schedule and attach it to
whichever is less, OR • Payments to an IRA (from line 25a).your Form 1040 if you take the

deduction for a married couple when • $30,000.
• Payments to a Keogh plan (from lineboth work. You may take the deduction Earnedincome—Thjs is generally 26).if both you and your spouse: income you receive for services you • Disability income exclusion (from lineprovide. It includes wages, salaries,

30).• work and have qualified earned
tips, commissions, disability income,income, and
sub-pay. etc. (from Form 1040, line 7). • Repayment of supplemental

• file a joint return, and It also includes income earned from unemployment benefits (sub-pay)
self-employment (from Schedules C included in the total on line 31. See• do not file Form 2555 to exclude and F of Form 1040 and Schedule K-i the instructions on repayment of

income otto exclude or deduct of Form 1065), and net earnings and sub-pay on page 13 of the Form
certain housing costs, and gains (other than capital gains) from 1040 Instructions.

• do not file Form 4563 to exclude the disposition, transfer, or licensing of Enter the total of any adjustments
property that you created. Earned that apply to your earned income in theincome,
income does not include interest, appropriate column on line 4.There are three steps to follow in dividends, pensions, annuities, IRA

Exarnple.—you earned a salary offiguring the deduction on Schedule W. distributions, unemployment
.

$20,000 and had $6,000 of employeecompensation, deferred compensation,
business expenses (line 24 of FormStep 1 (llne 1, 2, and 3).—Figure or-nontaxable income.
1040). Your spouse earned $17,000earned income separately for yourself

Caution Do not consider community and put $2,000 into an IRA (line 25a ofand your spouse.
property Jaws in figuring your earned Form 1040). Your qualified earnedstep 2 (lInes 4 and 5).—.-Figure income, income is $14 ,000 ($20,000 minusqualified earned income separately for
Qualified earned lncome.—This , $6,000) and your spouse's is $15,000yourself and your spouse by subtracting the amount on which the deduction ($17,000 minus $2,000). Becausecertain adjustments from earned
based. Figure it by subtracting certain your qualified earned income is lessincome.

than your spouse's, the deduction isadjustments from earned income,
figured on your income. Therefore, theStep 3 (lInes 6, 7, and 8).—Figure the Theseadjustments (and the related deduction is $1,400 ($14,000 x .10).deduction based on the smaller of: lines on Form 1040) are:

Sch.du). W(Form 104.0) 1983

Schedule W
(Form 1040)
Department of the Treasury
Internal Revenue Service CX)

0MB No 15450074

83



2441 Credit for Child and Dependent Care Expenses

I Write the number of qualifying persons who were cared for in 1983. (See the instructions below for the definition of

qualifying persons.)
2 If payments listed on line 3 were made to an individual, complete the following:

$ If you paid $50 or more in a calendar quarter to an individual, were the services performed in your home

b If "Yes." have you filed appropriate wage tax returns on wages for services in your home (see instructions for line 2)'

C If the answer to b is "Yes," write your employer identification number
I

3 Write the amount of expenses you incurred and actually paid in 1983, but do not write more than

$2,400 ($4,800 if you paid for the care of two or more persons)
4 You must write your earned income on line 4. See the instructions for line 4 for the definition of earned

income.
• If you were unmarried at the end of 1983, write your earned income online 4, OR

• If you are married, filing a joint return for 1983,
a write your earned income $ , and

b write your spouse's earned income $ , and

c compare amounts on lines 4a and 4b, and write the smaller of the two amounts on line 4.

5 Compare amounts on lines 3 and 4, and write the smaller of the two amounts on line 5

6 Write the percentage from the table below that applies to the adjusted gross income on Form 1040,

line 33

General Instructions
Paperwork Reduction Act Notlce.—We
ask for this information to carry out the
Internal Revenue laws of the United States.
We need it to ensure that taxpayers are
complying with these laws and to allow us to
figure and collect the right amount of tax.
You are required to give us this information.
What is the Child and Dependent Care
Expenses Credit?
You may be able to take a tax credit for
amounts you paid someone to care for your
child or other qualifying person so you could
work or look for work in 1983. The credit
will lower the amount of your tax. The credit
is based on a percentage of the amount you
paid during the year. The most you can take
as a credit is $720 if you paid for the care of

one qualifying person, or $1440 if you paid
for the care of two or more qualifying
persons.
Who Is a qualifying person.— A qualifying
person is any one of the following persons:
• Any person under age 15 whom you claim

as a dependent (but see the special rule
below for Children of dIvorced or
separated parents).

• Your disabled spouse who is mentally or
physically unable to care for himself or
herself.

• Any disabled person who is mentally or
physically unable to care for himself or
herself and whom you claim as a
dependent, or could claim as a
dependent except that he or she had
income of $1,000 or more. --

ChIldren of dIvorced or separated
parents.—lf you were divorced, legally
separated, or separated under a written
agreement, you may be able to claim the
credit even if your child is not your
dependent. Your child is a qualifying person
if all four of the following apply:
1. You had custody for the longer period
during the year, and
2. The child received over half of his or her
support from one or both of the parents,
arid
3. The child was in the custody o'f one or
both of the parents over half of the year,
and
4. The child was under age 15, or was
physically or mentally unable to care for
himself or herself.

(Continued on back)

Form 2441 (1983)

Form

D,9atlment of the Treasury
Kitemal Revenu Ser,ca (X)

' Attach toPenn 1040.

S.. Instructions b.Iow.
Yew ssdal escwfty ui,ibsr

Name) as shown on Form 1040

L! 1545-006883
24

No

II line 33 is: Percastal. Is: If line 33 is: P,rc.nts Is.:

Over— But not Over— But not
over— over—

0-S1O,000 30%(.30) $20.000—22,000 24%(.24)
$10,000-12,000 29%(.29) 22,000-24,000 23%(.23)

12,000-14,000 28%(.28) 24000-26,000 22%(.22)

14,000—16,000 27%(.27) 26,000-28.000 21%(.21)

16,000-18.000 26% (.26) 28,000 20% (.20)

18.000-20,000 25% (.25)

7 Multiply the amount on line 5 by the percentage shown on line 6, and write the result
$ Multiply any child and dependent care expenses for 1982 that you paid in 1983 by the percentage that

applies to the adjusted gross income on Form 1040, line 33, for 1982. Write the result. (See line 8

instructions for the required statement.)

9 Add

10 a
b

amounts on lines 7 and 8, and write the total

Write the tax shown on Form 1040, line 40
Add lines 41 through 44 of Form 1040, and write total. (See line 10

instructions.)

j-_
lOb

c Subtract line lOb from line lOa, and write the result. (If line lOb Is more than line lOa, write zero.)

11 Compare amounts on lines 9 and lOc, and write the smaller of the two amounts on line 11. Also, write

this amount on Form 1040, line 45



P. Attach to Form 1040. P S.s lnstructtons on back.

P For Paperwork Rductlon Act Notic., is. Instructions on back.

Name(s) as shown on Form 1040
Your social s.curtty

different from the address shown on Form 1040.Enter the address of your principal residence on which the credit is claimed

to Part Ill, line 24.If you have an energy credit carryover from a previous tax year and no energy savings costs year.

maintenance costs).PART 1.—Fill in your energy conservation costs (but do not Include repair or

Was your principal residence substantially completed b.for. AprIl 20, 1977? (is. Instructions) . Yes E No

Nots: You MUST answer this question. Failure to do so will delay the processing of your return. if you checked the "No" box, you

CANNOT claim an energy credit under Part I and you should not fill in lines 2 through 12 of this form. — ____________ —

• Insulation
—

b Storm (or thermal) windows or doors
.i! ___________ —

c CaulkingorweatherStfiPPing
2c __________

d A replacement burner for your existing furnace that reduces fuel use
• A device for modifying flue openings to make a heating system more efficient

I An electrical or mechanical furnace ignition system that replaces a gas pilot light
g Athermostat with an automatic setback
h A meter that shows the cost of energy used

Total (add lines 2a through 2h)
Enter the part of expenditures made from nontaxable government grants and subsidized financing

Subtract line 4 from line 3
Maximum amount of cost on which credit can be figured
Enter the total energy conservation costs for this residence. Add line 2 of your 1978, 1979, and 1980

Forms 5695 and line 3 of your 1981 and 1982 Forms 5695
Subtract line 7 from line 6
Enter the total nontaxable grants and subsidized financing used to purchase qualified energy items for

this residence. Add the amount on line 4 of this form and your 198 land 1982 Forms 5695

Subtract line 9 from line 8. If zero or less, do not complete the rest of this part

Enter the amount on line 5 or line 10, whichever is less
Enter 15% of line 11 here and include in amount on line 23 below . . . 12 ____________

2.
21i____
2h
3
4 i43

$2,000

7
8

144
145

9
10
11

146

00

PART 11.—FIll In your renewable energy source costs (but do not Include repair or costs.__________

a Solar L 13 b Geothermal I 13 C Wind I Total i!d
Enter the part of expenditures made from nontaxable government grants and subsidized financing . . t
Subtract line 14 from line 13

1 147

Maximum amount of cost on which the credit can be figured
$10,000

Enter the total renewable energy source costs for thiS residence. Add line 5 of your 1978 Form 5695,

line 9 of your 1979 and 1980 Forms 5695, and line 13d of your 1981 and 1982 Forms 5695 . . . . 17

Subtract line 17 from line 16 1!.
Enter the total nontaxable grants and subsidized financing used to purchase qualified energy items for 149
this residence. Addthe amounton line 14 of this form and your 1981 and 1982 Forms 5695 . . . .

Subtract line 19 from line 18. If zero or less, do not complete the rest of this part

Enter the amount on line 15 or line 20, whichever is less .L.
Enter 40% of line 21 here and include in amount on line 23 below 22

13
14
15
16
17

18
19

20
21
22

Q

—

—
PART IlL—Fill In this part to figure the limitatIon.
23 Add lines 12 and 22. If less than $10, enter zero
24 Enter your energy credit carryover from a previous tax year. Caution—Do not make an entry on this line

if your 1982 Form 1040, line 50, showed an amount of more than zero

25 Acdnes23and24
26 Enter the amount of tax shown on Form 1040, line 40
27 Add lines 41 through 46 from Form 1040 and enter the total
28 Subtract line 27 from line 26. If zero or less, enter zero
29 Residential energy credit. Enter the amount on line 25 or line 28, whichever is less. Also, enter this

amount on Form 1040. line 47. Complete Part IV below if this line is less than line 25

PART IV.—FilI In this part to figure your carryover to 1984 (Complete only Itline

30 Enter amount from Part Ill, line 25
31 Enter amount from Part Ill, line 2932 Cred:t carryove' to 1984 'cui)+ract line 31 from line 30 )

D,partmellt ol the Treasury
Internal Reyue Service CX)

Residential Energy Credit 83
31

1

2

3
4
5
6
7

8
9

10
11
12



Alternative Minimum Tax Computation
' Atdi Is Forms 1040, 1O4ONR, 1041 or 990-T (Tryst).

I fr4ted gross incOme from Form 1040. or Form 1O4ONR, line 33 (estates and trusts, see ins

2 Deductions (estates and trusts, see instructions): I
a (1)Medicat and dental espensi from Schedule A, l 7. . . _______

(2) MuPtiply Form 1040, line 33 by 5% (.05) L2*2) .

(3) Suiact line2a(2) from line2(1). f isis thanaro, enterzero)
b Conbibutions fromSchedule A, line 20
c Cisualtyand theft c*ses from Schsdule A, Ufl. 21
d Intsr expens, on property used is a residence from SChedUle , lln 13 .
• (1)Int.rest, other than line 2d above, from Schedule A, line 16

(2)Nat investh4nt income ______
(3) Enter the smaller of line 2e(1)or line 2e(2)

I Gamisestoth..mb1ingwnningafromScheduleA,ttns24
g Estate tax allowable under section 69 1(c) from Schedule A

kAddlines2a(3),b,c,d,e(3),f,andg
3 Subtractline2hfromlin.1
4 Tax preference items:

a All-savers interest exciusion, and dividend exciuson
b 60% capital gain deduction
c Accelerated depreciation on nonrecovery real property or 15-year real property
d Accelerated depreciation on leased personal property or teased recovery property

other than 15-year real property

e Amortition of certified pollution control facilities
I Mining exploration and development costs
g Circulation and research and experimental expenditures .

-

h Reserves for losses on bad debts of financial institutions .

I Depletion
Incentive stock options

k Intangible drilling costs
I Add tines 4a through 4k

5 Alternative minimum taxable income (add lines 3 and 4(l)) (short period returns, see instructions)
6 Enter: $40,000, if married filing joint return or surviving spouse

$30000, if single or head of household

$20,000, if married filing separate return or estate or trust

7 Subtract hne 6 from line 5. Ii zero or less, do not complete the rest of this form

8 Enter20%ofline7
9 Amount from Form 1040, line 49 or Form 1O4ONR, line 51 (Do not include Form 1040, line 39 or 1040NR,

line 42.) (estates and trusts, see instructions)
10 Subtract line 9 from line 8. If zero or less, enter zero

11 Foreign tax credit
12 Alternative minimum tax (subtract line 11 fromline 10). Enter on Form 1040, line 51, Form 1O4ONR, line

52, Form 1041, line 32, or Form 990-T, page 1, tine 14

'6251
DvTl* ci U's Tressury• — Rsw k
Pes(s) ss — or tax rstjn

33

Instructions
(Sactio' Ret erices are to the Internal Revenue Code)

Minlrni..'m Tax Deterred From Earlier
V.ar(s).—If a net operating loss carryover from
an earlier year(s) reduces taxable income for

share of items of income and deductions that
enter into the computation of tax preference
items.

Paperwork Rductlon Act Notice.— We ask for
this inforrraton to carry out the Internal
Revenue laws of the United States. We need it to
ensure that taxpayers are complying with these
laws arid to allow us to figure arid collect the
right amount of tax. You are required to give us
this .r,'crrna.on.

1983, and the net operating loss giving rise to
the carryover resulted ri the deferral of
minimum tax in that earlier year(s), a1 or part of
the deferred minimum tax may be includible as
tax liability for 1983. Figure the deferred
minimum tax at 15% and complete and attach a
1982 Form 4625, Computation of Minimum

(2) Benefciary of an estate or trust, see
section 58(c).

(3) Participant in a common trust fund,
see section 58(e).

(4) Shareholder or holder of beneficial interest
Purpose of Form.—Use this form to figure your
alternat:ve minimum tax, but file it only if you
ae able. Individuals, estates or trusts may
lable f they have any tax preference items listed
on line 4 or adiusted gross income of more than
line 6.

If you mace an election undersecfinn 58(i.
enter :ero on lines 4f. 4g. anc 4k.

Tax—Individuals, lines 14 through 18. You may
attach a schedule following the format of Form
4625. Enter the amount from line 18 on Form
1040, line 51, or Form 1041, line 32 and write
"Form 4625."
Partners, Beneficiaries, etc.—lf you are a.

(1) Partner or shareholder of an S corporation.
take into account separately your distributive

in a regulated investment company or a real
estate investment trust, see section 58(f).

Carryback and Carryover of Unused
Credlta.—lt may be necessary to figure the
carryback or carryover of unused credits. See
section 55(cX3).

(Con? in ued on back)

Form 6251 (1983)


